
 

 

 

Kvikguide til test mod test2.efteruddannelse.dk 

Af Marianne Guerry Larsen 
 
 
Guiden viser, hvordan du tilgår og anvender brugergrænsefladen på test2.ef-
teruddannelse.dk, når du tester integration mellem StudieAdministrativt Sy-
stem (SA-System) og efteruddannelse.dk. Du kan fx se, hvordan du opretter 
og retter i tilmeldinger, så du kan teste synkroniseringer. Og du kan se, hvor 

du kan se de tilmeldinger, hold og tilstededage, som du har oprettet/redige-
ret i dit SA-System i forbindelse med testen. 
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1 Adgang til test2.efteruddannelse.dk 
Testsystemet er IP-beskyttet, så du skal oprette en supportsag, hvor du oply-
ser IP-nummer/IP-numre fra de maskiner, som skal have adgang til test2.ef-
teruddannelse.dk. 
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For at oprette supportsag, skal du først oprettes som bruger i supportsystem. 
Se hvordan du bliver det i vejledningen her: https://viden.stil.dk/pages/view-
page.action?pageId=5638615 

Når er er åbnet for dit ip-nummer tilgår du testsystemet ved at skrive 
test2.efteruddannelse.dk i din browser, og du kommer til siden her: 

  

2 Log ind 
Klik på Log ind-linket øverst i højre side. 

Du bliver nu bedt om at vælge, om du er en virksomhed eller en kursist.  

2.1 Log ind som virksomhed 
Vi anbefaler, at du vælger Virksomhed og rollen Kursusadministrator. Det er 
den rolle, som giver bedst mulighed for at rette i tilmeldingsoplysninger, og 
som gør det muligt at teste, at du kan hente/indlæse nye og ændrede tilmel-
dinger via ”HentOpsamledeData”. 

På siden Log ind vælger du virksomhed/kursusadminstrator, og trykker på 
Log ind-knappen. 

https://viden.stil.dk/pages/viewpage.action?pageId=5638615
https://viden.stil.dk/pages/viewpage.action?pageId=5638615
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Du bliver nu sendt til en side, hvor du kan simulere en hvilken som helst virk-
somhed ved at indtaste cvr-nummer på den virksomhed, som du vil logge ind 
som. Vær dog opmærksom på, at virksomhedstabellen på test2.efteruddan-
nelse.dk ikke er opdateret, så du kan risikere at få besked om, at virksomhe-

den ikke findes. 

Du kan evt. bruge nogle af disse cvr-numre, som findes som virksomheder på 
test2.efteruddannelse.dk: 

 24239306 

 25691407 
 25005465 
 25120345 
 25766288 

 

Indtast cvr-nummer i feltet, og tryk på Søg-knappen (ikke retur/enter-knap-

pen!). Du får nu mulighed for at vælge rettigheder/privilegier. Klik på knap-
pen ”Tilføj begge privilegier” 
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Og tryk på Log ind-knappen. Du kommer nu til virksomhedens side/kom-
mende kurser: 

 

2.2 Log ind som kursist 
Du kan også logge ind som kursist for at oprette kursisttilmeldinger (dvs. til-
meldinger med tilmeldingstype Medarbejder eller Privatperson). Det gør du 
ved at vælge ”Kursist”: 
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Og du kommer til siden her, hvor du kan indtaste cpr-nummer på den kursist, 

som du vil logge ind som: 
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3 Søg hold frem fra testskolen 
Gå til fanen Søg kursus. 

Du kan nemt finde hold fra jeres testskole ved at angive testskolens instituti-
onsnr. i fritekst-søgefeltet. Herved får du en liste over de hold, som er opret-
tet for din testskole, og hvor det er muligt at tilmelde sig, dvs tilmeldingsfrist 
er gyldig, og der er ledige pladser. 

Bemærk der kører et kursusberegningsjob på efteruddannelse.dk en gang i 
timen, og der kan derfor gå op til en time, før du kan søge nyoprettede hold 
frem via søgning i fritekstfeltet.  

Se nedenfor, hvor jeg har søgt hold frem for testskole A00278. 

 

Hvis du klikker på titlen (kolonnen længst til venstre) åbner du kursusbeskri-
velsen, hvor du se de oplysninger, som du har angivet i forbindelse med 
holdoprettelsen. 
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Tip: Hvis du i fritekstfeltet søger på kviknummeret (institutionsnummer + 
kviknummer, dvs. A00278FKDAN0002a i eksemplet ovenfor), kommer du di-
rekte til kursusbeskrivelsen, og behøver ikke at vente på, at kursusbereg-

ningsjobbet er kørt. Du kan også få vist kursusbeskrivelsen på afsluttede hold 
ved at søge direkte på kviknummeret. 
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4 Tilmeld til hold 
Du tilmelder ved at klikke på Tilmeld-knappen på kursusbeskrivelsen eller 
ved at klikke på Tilmeld-linket fra søgeresultatet. 

4.1 Tilmelding som kursusadministrator 
Når du er logget ind som kursusadministrator, tilmelder du først et antal kur-
sister, dvs. du laver en reservation, og derefter angiver du cpr-nummer på 
dine tilmeldinger. Det kan du gøre med det samme – eller du kan gøre det 
senere. 

 

Allerede nu kan du hente tilmeldingerne via HentOpsamledeData. Du kan 
også gå videre, og sætte cpr-nummer på tilmeldingen ved at klikke på knap-
pen ”Navngiv kursister”. 

Du kommer nu til denne side, hvor du kan navngive ved at klikke på linket 
Navngiv: 
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Nu åbner denne side, hvor du kan indtaste cpr-nummer og udfylde diverse 
tilmeldingsoplysninger og trykke Gem. Du skal ikke at anvende rigtige cpr-

numre, når du navngiver i test, da andre med adgang til testmiljøet, vil kunne 
se de data, som du opretter.  

Du skal blot angive en korrekt fødselsdato og et løbenr. 
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Når du trykker på Gem-knappen, har du ”navngivet”, og du kan hente den 
opdaterede tilmelding via HentOpsamledeData. 

4.2 Tilmelding til Åbent Værksted  
Åbent værksted-hold (indberetningsprincip ÅV) adskiller sig fra tilmelding til 
andre hold ved at man tilmelder sig en periode, og derefter vælger fag inden 
for tilmeldingsperioden.  

Det er valgfrit, om man vil vælge fag ved tilmeldingen. Det er fordi valg af fag 
i nogle tilfælde først sker, når kursisten møder underviseren. Det betyder, at 
virksomhed/kursist tilmelder sig ÅV-holdet i en periode uden valg af fag. Og 

derefter registrerer skolen de valgte fag i det studieadministrative system. 

Først vælges periode: 
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Og i navngivningen, kan der vælges fag:

 

 

4.3 Udfyld VEU-ansøgningsgrundlag 
Virksomheder og kursister har mulighed for at søge om veu-godtgørelse, når 
de deltager i amu-kurser. Det gør de ved at udfylde et ”ansøgningsgrundlag”, 
der sammen med tilmeldingsdata, oplysninger fra holdet og tilstedeværel-
sesoplysninger, danner grundlag for AUB’s (Arbejdsgivernes UddannelsesBi-
drag) sagsbehandling og udbetaling af veu-godtgørelse og befordringstilskud. 

På fanerne Kommende Kurser og Afholdte Kurser, kan du se, om ansøgnings-
grundlaget er udfyldt eller ej: 
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Klik på kursustitlen for at åbne side med kursusdeltagere: 

 

Klik på mangler oplysninger for at åbne ansøgningsgrundlaget. Udfyld spørgs-
målene og tryk Gem. Når status er skiftet til Klar, betyder det, at du har gjort, 
hvad du skal gøre. Tilmeldingen/ansøgningen er klar til at blive hentet af 
AUB. 



 

 

Side 13 af 15 

 

5 Ret og Slet tilmelding 
Med rollen kursusadministrator kan du rette tilmeldinger med tilmeldings-
type Virksomhed eller Selvstændig frem til første kursusdag - med mindre 
holdet er låst for redigering (tagget ”LAST” i SyncHold). Og du kan slette en 
tilmelding frem til 7 dage før 1. kursusdag. 

Du kan også ændre/slette tilmeldinger, som er oprettet via det studieadmini-
strative system, og som er overført vha. SyncTilmelding.  

Log på som kursusadministrator for den virksomhed, der er knyttet til tilmel-

dingen (arbejdscvr). På fanen Kommende kurser, søger du enten alle hold 
frem eller du afgrænser til det specifikke hold. Hvis du vil søge alle kom-
mende hold frem, trykker du blot på Søg-knappen: 

 

Klik på kursustitel for at åbne holddetaljesiden med tilmeldinger: 
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Klik på navngiv/rediger for at åbne siden med kursusdetageroplysninger, 
hvor du kan rette oplysninger frem til 1. kursusdag. Klik på ”slet x” for at 
slette tilmelding (indtil 7 dage før 1. kursusdag). 

Ændringerne henter du efterfølgende vha. HentOpsamledeData. 

6 Se tilstededage 
Du kan se tilstededage på efteruddannelse.dk, hvis du logger ind som VEU-
administrator. Det gør du ved at taste test2.efteruddannelse.dk/admin i din 
browser, og vælge ”Jeg er VEU administrator”: 

 

Du kommer til siden her, hvor du kan klikke på et af de 3 hurtig-login-links til 
a-kasser nederst på siden, hvor du skal vælge, hvem du logger ind som: 
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Indtast cpr-nr og evt. fradato på den testperson, som du vil se tilstedeværel-
sesoplysninger på (dvs. tilstededage oprettet vha. SyncTilstededage). 

 


